

Forfatter: Larsen, Karl

Titel: Udrag fra Under vor sidste Krig

Citation: Larsen, Karl: "Under vor sidste Krig", i Larsen, Karl: *Under vor sidste Krig*, Gyldendal, 1897, s. 495. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur:  
[https://tekster.kb.dk/text/adl-texts-larsenk\\_11-shoot-idm140053902827104.pdf](https://tekster.kb.dk/text/adl-texts-larsenk_11-shoot-idm140053902827104.pdf)  
(tilgået 05. august 2024)

Anvendt udgave: Under vor sidste Krig

Ophavsret: Udgiver har den fulde ophavsret.

Dog kan værket gengives i det omfang som det følger af ophavsretsretlige undtagelser om citat, kopiering til privat brug mv. Desuden kan der ske kopiering til undervisningsbrug mv. i det omfang som det følger af aftaler indgået med Copydan og tilsvarende institutioner.

Nogle af værkerne i Arkiv for Dansk Litteratur er dog helt fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit.

Du kan finde hvilke værker fra Arkiv for Dansk Litteratur som er frie i [denne liste](#). Har du spørgsmål til benyttelsen af et værk, kan du kontakte udgiver: [Det Danske Sprog- og Litteraturselskab](#)

*Det er en Selvfølge, at Løjtnanten dog med al sin Interesse for de militære Forhold intet Øjeblik glemmer Tankerne paa dem hjemme:«... Lev vel, min elskede Ven, og vær kun stadig ved godt Haab. Skriv tidt til mig og om alt, hvad der ligger dig paa Sinde! Der er dog ingen, der, som jeg, kan trøste dig. Kys mine yndige Børn fra deres og din trofaste N. N. ... Et Gode har man da af et Liv som dette, at man dobbelt lærer at sætte Pris paa Livet ved Hjemmets Arne sammen med sine kære. Jeg kan undertiden ikke lade være at tænke paa den franske Ritmester, der, efter at være graanet i Krigslivet, købte sig en Ejendom i Normandiet og hver Nat lod sin gamle Trompet blæse «Til hastig Udrykning» for at have den inderlige Glæde at brøle: «Rejs ad Helvede til» og derpaa vende sig om paa den anden Side i Sengen. ... Jeg kan ikke sige dig, hvor glad jeg bliver, naar jeg hører, at du og Børnene har det godt. Jeg tror nok, at jeg er en varm Patriot, men jeg er endnu mere varm som Ægtemand og Fader, og I gaar for mig over alt andet paa Jorden ...» —*